WNE Bl pe
C.OM_. oy

COMUNE D CERDA

Citta Metropolitana di Palermo

C.F. 00621360825 : FAX 091-8999778

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
HI SETTORE - AREA TECNICA

N 308 Reg. UT.C.

Nr. Efi% .Reg. Gen.

OGGETTO: Noleggio computer.
Impegno di spesa Ditta Powersint srl. Anno 2024,

CIG: Z09378855F

----------------------------------------------------

L'anno duemilaventitré il giorno /[9 del mese di ZB-/ C,fj\ﬂs&-r , nel Comune di
Cerda e nei locali dell’U.T.C. sito in Vid Roma n. 174, il sottoscritto Geom. Giuseppe Chiappene, nella
qualita di Responsabile del Settore sopra indicato, giusto Provvedimente del Sindaco nr. 675/Reg. Gen.
del 21/DIC./2018, ha adottato il provvedimento trascritto nelle pagine che seguono e lo trasmette
ail”Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza, significando che la seguente determinazione
diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria.

PREMESSO:

CHE con Determinazione Dirigenziale nr. 539/Reg. Gen. del 11/Q0TT./2022 si formalizzava la
proroga dell’affidamento alla Ditta Powersint stl con sede legale in Via lsaac Rabin nr. 37 - 90142
Palermo relativamente al noleggio di nr. 19 computer per uviteriori 36 rate mensili, ¢ per 'ulteriore
fornitura di nr. 6 computer;

CHE occorre procedere al relativo impegno di spesa per Iamno 2024 che risulta essere
complessivamente pari ad € 3.019,50 IVA compresa;

CHE 1l responsabile del procedimento Geom. Salvatore Minnect Spalla, tenuto contoe che al fine di
evitare possibili danni erariali all’Ente discendenti da eventuali contenziosi con la Societd, propone con
1’allegata proposta, di impegnare per I’anno 2024 la somma complessiva pari ad € 3.019,50 IVA al 22 %
compresa;

VISTO Tarticolo 1 comma 629 lettera b) della L. nr. 190 del 23/DIC./2014, che stabilisce la
scissione dei pagamenti “Split payament”, tra importo imponibile e IVA;

VISTO il D. M. 23/GEN./2015 del MEF che disciplina le modalita alternative del c. d. Split
payament, '

VISTO il D. Lgs. n. 22 del 5.02.1997,

VISTO il D. Lgs. n. 163 del 2006,

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18/AGO./2000;




VISTO [art. 59 dello Statuto Comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 5 del
02/FEB./1999, il quale prevede che la gestione finanziaria sia sotto Paspetto dell’entrata che sotto
Paspetto della spesa per 1’impegno, la liquidazione e I*ordinazione, compete ai responsabili di aree,
mediante 1’adozione di propria determinazione: :

DETERMINA

DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. R. 30/APR./1991 nr. 10, le motivazioni in
fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

DATO ATTO che trattasi di obbligazioni tassativamente dovute per legge e quindi di spesa ammissibile ai
senst dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs 267/2000 ¢ che il ritardato o il mancato pagamento attribuisce un danno
erariale all’Ente. S

IMOEGNARE la somma complessiva pari a d € 3.019,50 TVA compresa relativa all’anno 2024 al
capitolo 2161 codice di bilancio 01.02_1.03.02.07.004 dal bilancio 2023/2025 gestione 2024,

1
& Dipeftivg, Tecnico _ _ '
GeoniSatvetde ey -pg(la '
o Il Resppitspbile del 1T Settore
Gdowt, fitiseppe Chiappone

Visto di regolarita contabile

Il sottoscritto Responsabile dell’ Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5° della L. 142/1990,
quale risuita sostituito dall’art. 6 comma 11° della L. 127/1997: "
ATTESTA
I'esatta imputazione contabile e la copertura finanziaria dell’impegno di ‘spesa derivante dal presente

§03 /153

provvedimento. . -

Impegno di spesa nr.
CERDALI" 9 4 mip

. é".-'.\ R ,‘\ “fﬁ;‘f?- '
% N
7 .uﬁ‘aﬂ“ﬂ{;e} asabile g

}‘:f B

rea Fingnziaria

o b AGIONER
; + . (‘{.’;Qéw




